# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 8249

**Auteur(s) :** Guillaume du Perche, Châlons-en-Champagne (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1220

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume, évêque de Châlons et comte du Perche, du consentement d'Hélisende, comtesse du Perche, céde à l'abbaye de la Trappe, pour une somme de six cents livres, tous les droits qu'il possédait sur les bois du Fréty.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De memoribus », n° II, p. 451-452.

## Dissertation critique

Guillaume du Perche, évêque de Châlons-en-Champagne (1215-1226) et comte du Perche (1217-1226).

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, Willelmus, Dei gratia cathalaunensis episcopus et comes Pertici, salutem in Domino. Ad universitatis vestre notitiam volumus pervenire quod, cum quondam memorandi nominis Galfridus, comes Pertici, frater noster, ab abbate et conventu Sancti Launomari blesensis acquisivisset villam de Bruerolis cum suis pertinentiis et totalem portionem quam iidem abbas et conventus habebant in totali nemore de Freteio, quod nemus eidem abbati et conventui et domino de Campis erat commune, et idem Galfridus, frater noster, dictis abbati et conventui in excambium dicte ville et portionis eorum de dicto nemore viginti quinque libras annuas in prepositura sua Mauritania in perpetuum assignasset, et postea totale dictum nemus inter Thomam, quondam comitem Pertici, nepotem nostrum, ex una parte, et Matheum de Montgoubert, dominum de Campis, ex alia, esset ad certas portiones redactum in perpetuum duraturas, nos, pro salute ac redemptione anime nostre et animarum antecessorum nostrorum pariterque successorum nostrorum, Deo et ecclesie Beate Marie de Trappa et monachis ibidem Deo in perpetuum servituis donavimus et concessimus, de assensu et voluntate Helisendis, tunc temporis comitis Pertici, in perpetuam elemosinam, liberam et quietam de omnibus rebus ad nos et successores nostros pertinentibus, quicquid in dicto nemore, tam in terra quam in nemore, quam dominico, quam dominio, quam in omnibus rebus aliis habebamus, nichil juris et distinctionis nobis et successoribus nostris in dictis omnibus in futurum retinentes, successores nostros insuper obligantes ad omnia predicta eisdem monachis garantizanda semper et ab omnibus liberanda ; et proinde dicti monachi sexcentas libras nobis et dictae comitis contulerunt. Et ne nos vel successores nostri contra predicta venire, quod absit, valeamus in futurum, prefatis